-%? Rimborse vampati L. 500
e

@

COMUNE DI CARRARA

CONCESSIONE PER LA ESECUZIONE DI OPERE

Pratica N. %5

11111111111111111111111111

IL SINDACO

- -~
[ -

' E - I

. 20 Genmaio 1978
VISTA la domanda in data (CFFRR-FNC-OBR30EE32K) " { FER GFF107678832%)
presentata dal Sig. EBRRARI FRANCESCO e GIUSEPPINA (M e F) . .

fato @ . Carrara il 23/13/1910

residente in . Codenay .

Fla 22& Rosselli . ) ) B. ... q5...

registrata il -
al Prot. Generale n. 3336 ... .
corrispondente al n. 200 - di Prot. e

Lu L R Reparto, con la quale viene richiesta la concessione per la
esecuzione dei lavori di ..COFtruzione 43 fabbricate di vivile zbita=

zione, e k2™ soluzione)

sull'area o sull'immebiliare, distinto al catasto al foglio n. .. 3%.........

particella n. Nad=1122- e in , COdena o

Vig Sumale per Codena ‘

VISTO |l progetto dei lavari a]leg'.at;a alla ﬁdﬂmanda stessa; _
VISTO il parere dell'Ufficiale Sanitario n°107 del 23 Maggie 3978

-
...... P TETY

VISTO il nulla osta della Soprintendenza ai Monumenti n. ... del -




VISTO il parere n. 28 . della Commissione Edilizia Comunale BSPresso
nella seduta del ... 4/ 8/1978

e

VISTO il nulla osta del Comande Provinciale dei Vigili del Fuoco n. .=

........................

in datad e 3.ago5t0.1878...... ... - RN

VISTI i Regolamenti Comunali di edilizia, Igiene e palizia urbana;

VISTO il capo IV del titolo 1f della legge 17 agosto 1942, n. 1150 e la legge &
agosto 1987, n, 765;

VISTA la legge 28 gennaio 1977, n. 10;
VISTA la legge regionale 24 agosta 1977, n. 60;

VISTE le legyi regionall 24-2-1975, nin. 16 & 17 e 28-5-1975, n. 56 & successive
moditicazioni;

PRESO ATTO che il richiedente dichiara di essere proprietario o di avere il
necessario titolo alla concessione;

v

Vista 1la lagge 30/4/76 u®373 relativa al contenimento del consumo
ahergatict

DISPONE

ART. 1

Oggetto delld concessione

FERRART FRANCESCO &
Al Sig. GIUSEPPINA s b residente a undﬂna

:
Via .. .Eiazea. Rosselll o : n 19

--------------------------- o TS an e e AT TR

& concessa, alle condizioni appresso indicate e fafti salvi i difiiti di terzi, la
facoltd di eseguire i lavori di .. costruzione di un fabbricato uso civile

.................... abitazione a Codena Via Cormale per Codensm

......................................................................

e
an

secondo il progetto che si allega quale parte integrante del présente atto,




alp—

ART, 2

A) - Concessione a titolo gratuito

Trattandosi di casec previsto dall'art. 9, 1° comma, lettera a), d), e), ), g),
della legge 27-1-1977, n. 10 la presente concessione & rilasciata a titola gra-
tuita.

B) - Contributo per il rilascio della concessione con versamento dei costi di
urbanizzazione -

Il contribtite che il concessionario deve corrispondere ai termini del-
I'art. 3 e degli arit. 5, 6, 9, 1" comma, lettera b); 9, 2° comma; 10 della legge

a norma della deliberazione del Consiglio Comunale n. ... 248,

del JWW__20/1/78....
Il concessionario, all’atto della presente concessione, versa presso la .

Tesoreria Comunale la quota di Lire . 1a394e334y= relativa agli- oneri

di urbanizzazione. Egglaf 15}"%?%”%&“2&5 .RHEEEEi'g di Garrara
La quota di L. E'@F'H?Ef . commmisurata al costo di costruzione

- delle opers deve essere corrisposta durante il corso dei lavori ed al piii‘tardi

entro 60 giorni dalla ultimazione degli stessi mediante versamento presso
la Tesoreria Comunale (1).

C) - Contributo per il rilascio della concessione con esecuzione diretta delle
opere di urbanizzazione primaria.

Il contribute che il coneessionario deve corrispondere ai termini dell”
art. 3 e degli artt. 5, 6, 9, 1* comma, lettera b); 9, 2° comma, 10 della legge

28 gennaia 1977, n. {0 & determinato nella misura di L. .

a norma delia deliberazione del Cansiglio Cormunale n. - N

del . o " . <

I} concessionario si obbliga, nei confronti del Comung: & realizzare, con-
testualmente ail'esecuzione dei lavori consentiti dalla presenie cencessio-
ne, e in base al progetto allegato quale parte integrante del ptesente atto,
le opere di urbanizzazione primarja inerentt ai lavori ‘stessl, e a cedere al

Comuné ‘entro jl ......5= weea” 16 FElative aree, nonchd Ma. .=
afferenti llurbarifzaZione secondaria- indicate nell’allegata planimetria.

h

(1) Questa clausola sntra in vigora per la istanze prese::lfafi'a dopo it 30.7-1977.




All'atto del rilascic della presente concessione versa pressa la Teso-

reria Comunale la somma di L. ... - e per la esecuzione delle
restanti opere di urbanizzazione primaria, per quelle di urbanizzazione secon- » ..,
daria e per ['acquisto delle relative aree.

La quota di L. ey, GOIMMisUrata al costo di costruzione
delle opere deve essere cotrisposta durante il corso dei lavori ed al piit tardi
entro 60 giorni dalla ultimazione degli stessi mediante versamento presso la
Tesoreria Comunale (1).

A garanzia dell'esatto adempimento dei suddetii oneri il concessionaria
contestualmente al rilascio della presente concessione presta adeguata ga-

i ranzia a mezzo di fidejussions bancaria n. ... del N
|
|

| rilasciata da ... bty st - ettt

L'ammeontare della garanzia corrisponde all'impdrta della somma dovuta
e delle opere di urbanizzazione eventuzlmenie da eseguire direttamente,

magdgiorate di un terza, e precisamente a Lire .......... .

ART. 3 .. .

Obblighi e responsabilita del concessionario
L .
Nell'attuazione dei lavori devono essere osservate le disposizioni, le leg-
gi ed i regolamenti locali in vigore

E' inoltre fatto obbligo al concessionario di notificare gli estremi della
concessione alle Aziende erogatrici di pubblici servizi [energia eletirica,
telefono, gas, acqua) a cui si fa richiesta per allacciamenti anche provvisori
o riferiti all’attivitd di cantiere o di impianfi particolari.

ART. 4

Opere in, cemento armato

Qualora si intenda dare esecuzione a strutture in cemento armato indi-
cate nell'art. 1 della legge 5 novembre 1971, n. 1086, il costruttore & tenuto
all'osservanza di tutte le norme contenute nella menzionata, legge ed in par-
ticolare a provvedere alla denuncia all’'Ufficio del Genio Civile di cui all'art.
4 - prima deil'inizio dei lavori.

Al termine dei lavori [e opere dovranng essere sottoposte al collaudo
statico previsto dall’'art. 7 della succitata legge e detto collaude dovra es-
sere vidimato dall'Ufficio del Genio Civile per ottenere Ia dichiarazione di
abilita e di “agihtijta della costruzione.

-
- o

(1] Questa clavsola entra In vigors per lo lsianze presentats dopo I 30:9-1977.

J




Qualora non siano state eseguiie opere in cemento armato, deve es-
sere presentata unita alla domanda di abitabilita, una dichiarazione con la
quale il direttore dei lavori, o il costruttore attesti che nella esecuzione del-
I'opera a cui si riferisce {3 presente concessione non sono state attuate
strutture in cemento armato.

ART. 5
Termini di inizio e di vltimazione dei favori

| lavori debbono esserg iniziati entro wt. amme. dak..15/8/1979... (1)
dzlia data della presente concessione ed ultimati entro ... 3. {tx=)...... (2)
anni dalla stessa data. .

L'inosservanza def predetti termini comporia la decadenza deila con-
cessjone, cosl come comporta lo siesso effetto I'entrata in vigdre di nuove
previsioni urbanistiche, gan le quali la concessione stessa sia in contrasto,
salvo che i laveri sianc stati iniziati e vengane completati entro tre anni dalla
data di inizig.

Il termine per l'ultimazione pud essere, comungue, prorogaio eccezio-
nalmente se durante I'esecuzione dai lavoti sopravvengano fatti estranei alla
volonta del concessionario, opportunamente documentati. In caso di mancata
completamento defle opere entro il termine suindicato, il concessionario &
tenuto al pagamento di una sanzione pari al doppice del contributo di conces-
sione dovute per la parte deli’opera non ultimata (3).

Qualora f laveri non siano ultimati nel termine stabilito il concessiona-
rio deve presentare istanza diretta ad otteners una nuova concessione: in
tal caso la nuova concessione concerne la parte non ultimata {4).

L'inizio dei lavori deve essere denunciato dal iitclare della concessio-
ne a mezzo di appositc modulo € deve essere constatatc mediante 50pra-
luogo da parte di un funzionario dell'Ufficio Tecnico Comunale che ne redige
apposito verbals.

Dovra del pari essere denunciata dal titolare la data dell’avvenuta ulti-
mazione dei lavori.

I Comune si riserva, comungue, la faceltd di richiedere tra I'altro i se-
gllenti documeanti:

— | contratti di appalto o di prestazioni di opera in economia regolarmente

registrati;
— le denuncie all'Ufficio Provinciale dell'INAIL da parte delle ditte esecu-
trici. .
(1) Massimo antte wn annpo, -

f2) Maszimo antr?ngra ann} (con eventuale ecceziona prevista al Il comma dell'art. 4 dellz legge
2B-1-1877, . X '

{3) Quests porma & valida poi ls fstenze dif concesslone presentate fno af S0-1-1577.

(4] Questa norma enira In vigore per le Istsnze dl concesslone preseatats dopo il S0-4-1577.




ART. B

Prescrizioni speciali

il sottoscritio si abbliga alia esecuzione delle
vanza di tutte le prescrizioni conienute nella can

tazioni ed alla osser-
one.




1%; Rimtotas sampael Lo 500
j |

COMUNE DI CARRARA

CONCESSIONE PER LA ESECUZIONE D] OPERE

IL SINDACGCO

VISTA la domanda in data ... 4.9...39:;,13 1979 .

presentata dal Sig. mmagax GTUSEPPE - ?ﬁ?aﬂﬂg%ﬁ%ﬁzgﬁgnﬁﬁgﬁiai’%)

nato 2 .-garrava-it-30/11/1935-e-10/8/1940-

residente in ..pywea s s .

Via .. Burw e - . e e s s L —
registrata il .. 19-Aprite-1570 _

al Prot. Generale n. ... T Y5 o -

corrispondente al n. e 758 - di prot. .
del ... LI Reparto, con la guale viene richiesta [a concessione par la

esecuzione dei lavori di .gogtrugiena. @l Lobbricato-di-oivile.-ahitazione
- “““E.gam-gulmionaa

o5 Fau

suli'area o sullimmobiliare, distinto af catasto zl {51+ [T 151 SRR, ¥, TP
particella n. .4403w9408. posta in . ....Oodeng:

Via ........... mmlerrrpg...cuﬂm 1aa wn
VISTO il progetio dei lavor! allegato afla domanda stessa;

VISTO il E:-ar&re dell'Ufficiale Sanitario .;],9,.1I:i'g...ﬁg;i,‘..33,..1{515:935_;6...;5';;3.“._

-
wl -
-

VISTO il nulla osta della Soprintendenza ai Monumenti n. ... del.....; ...




VISTO il parere n. .28 della Commissione Edilizia Comunale espresso
nella seduta de! ... Bl BTG PPR—

VISTO il nulla osta del Comandeo Provinciale dei Vigili del Fuogo n. ...
in data ... wormn B -BFOSEO. F97H.......

VIST! i Regolamenti Comunali di edilizia, igiene e polizia urbana;

VISTO i} capo [V del titolo |l della legge 17 agosto 1842, n. 1150 e la legge 6
agosto 1967, n. 765;

VISTA la legge 28 gennaio 1977, n. 10;

VISTA la Ie'gge regionale 24 agosto 1977, n. 80;

VISTE le laggi regionali 24-2-1975, on. 16 e 17 e 28-5-1975, n. 36 ¢ successive
modificazioni;

PRESO ATTO che il richiedents dichiara di essere proprietario o di avere il
necessario titolo alla concessiong;

Vista Ia legge n*373 del 30/4/'?& relativa al conteniwento &el
consungc enarget:r.cu

DISPOMNE
ART. 1
Oggetio della concessione
FERRARI GIUSEFFE =
Al Sig. BERTANI MARTA ASSUNTA . residente a ... TwDem ...
Via ...De Burzio e ettt sSSP S S B Vs

& concessa, alle condizioni appresso indicate e fatti 5alv1 i diritti di terzi, la
facolta di eseguire 1 lavori dicogtrusicne di un £abbricalto di givile

.....................................

--abitaz::q;e,,a..unﬂma,..ﬁmMmunale.,pm..ngﬁenm‘..... -

Huraas - 'y

T
-

segondo il progetto che si allega quale parie integrante de} presente atto.




ART. 2

A) - Coneessione a tifolo gratuito

Trattandosi di caso previsto dall'art, 9, 1° comma, lettera al. d].el, ). g).
della legge 27-1-1977, n. 10 la presente cancessione & rilasciata a titolo gra-
tuito.

&

B] - Contributo per il rilascio della concessione con versamenio del costi di
urbanizzazione ‘

[l contributo che il concessionario” deve corrispondere ai termini del-
I'art. 3 e degli arit. 5, 6, 9, 1° commma, lettera b); 8, 2° comma; 10 della legge

28 gennalo 1977, n. 10 & determinato nella misura di Lire ,, B+300s232,=

a norma della deliberazione del Consiglic Comunale n. 248
del 209878, .

Il concessionario, all’atto della presenie concessiona, versa presso la
Tesoreria Gomunale la, quota di Lire .19394e9545= relativa” agli’ oneri

. N wadi Pidejussiome Casga Risparmio Carrara del
df urbanizzazione.  "25/13/78 per Le 44i18%:856,=]

La quota di L2x7R20ad48e= . . commisurata al costo di costruzione
delle opere deve essere corrisposta durante il corso dei lavori ed al pil tardi
entre 60 giorni dalla ultimazione degli stessi madiante versamento presso
la Tesoreria Comunale (1].

C) - Contributo per il rilascio della concessione con esecuzione divetta delle
opere di urbanizzazione primaria.

Il contributo che i concessionario deve corrispondere ai termini dell’
art. 3 e degli artt. 5, 6, 9, 1° comma, lettera b): 9, 2° comma, 10 della legge

28 gennaio 1977, n. 10 & determinato nella misura di L. s sssnsmms s 14

a narma della deliberazione del Consiglic Comunale n. Wont
del et ) : :

L I
Il concessionario si'obbliga, nei confranti del Comune, a réalizzare, con-
testualmente all'esecuzione del lavori consentiti dalla presente concessio-
ne, & in base al progetio allegato quale parte integrante del presente atto,
te ppere di urbanizzazione primaria inerenti ai lavori stessi, e a cedere al

Comune ‘entro il ... - .

le relative aree, nonchd Mq. e,

afferenti ['urbanizzazioha secondaria indigate nell'allegata planimetria.

ur
= om

(1) Quests claosola entra in vigore per le iatenze presentate dopo il 30-7-1977,




All'atto del rilascio della presente concessione versa presso la Teso-

rerfa Cornunale la somma di L. . - ner la esecuzione delle
resiantl opere di urbanizzazione prlmarla per quelle di urbanizzazione secon-
daria e per |'acouisto delle relative aree.

Laqguotadil - . commisurata al costo di costruzione
delle bpere deve essere corrisposta durante il corso dei lavori ed al pit tardi
entro 6C giorni dalla ultimazione degli stessi mediante versamento pressa la
Tesoreria Comunale (1).

A garanzia dell'esatto adempimento dei suddetti oneri il concessionaric
contestualmente al rilascio della presente ¢oncessione presta adeguata ga-

ranzia a mezzo di fidejussione bancarian. ... T del ... -

rilasciata da ... ereeebeeen e e b gessee e bt v et s e oo bbbt s £ 540 e eneeer 111 .

L'ammontare deila garanzia corrispende all'importo della somma dovuta
e dellé opére di urbanizzazione eventualménte da eseguire direttaments,

magdiorate di un terzo, e precisamente a Lire A i

AHT- 3‘ t [ [
Obblighi e responsabilitz del concessionatio

6 I v
Nell'attuazione dei lavori devono essere osservate le disposizioni, le leg-
gi ed i regolamenti logali in vigore

E' inoltre fatto cbbligo al concessionaric di notificare gli estremi della
concessione alle Aziende erogatrici di pubblici servizi (energia elettrica,
telefono, gas, acqua) a cui si fa richiesta per allacciamenti anche provvisori
o riferiti ali’ativita di cantiere o di implanti particolat!.

ART. 4

ny

Opere in cemenio armato

Quslora gi intenda dare esecuzione a strutiure in cemente armato indi-
cate nellart. 1 della legge 5 novembre 1971, n. 1088, il costrutiere & fenuta
all'osservanza, di tutte [e norme contenute nella menzionafa legge ed in par-
ticolare a provvedere alla denuncia all'Ufficio del Genio Givile di cui all'art.
4 - prima dell'inizio dei lavori.

Al termine dei lavori le opere dovranno essere sottoposte al collaudo
statica previste dall’art. 7 della succitata legge e detto collaudo dovrd es-
sere vidimato dall’Ufficio del Genio Civile per oitenere la dichiarazione di
abilita e di agibilita delia costruzione.

- o=

(1] Questa clavsola entra In vigore per le Istanze presentate dopo 1 30-7-1977,




Qualora non siano state eseguite opere in cemento armato, deve &s-
sere presentata unita alla domanda di abitabilith, una dichiarazione con la
quale il direttore dei laverf, o il costrutiore atiesti che nella esecuzione del-
i'opera a cul si riferisce la presenie concessione non sono state attuate
strutture in cemento.grmato.

ART, &

Termini di inizio e di ultimazione dei [avori

| lavor! debbono essere iniziati entro V0. 2nan0 dai 13/2/1978  (q)
satte data della presente concessione ed ultimati entro ... 3.(tra) ... {2)
anni dalla stessa data.

L'tnosservanza dei predetti termini comporta la decadenza della con-
cessione, cost come comporta lo stesso effetto I'entrata in vigore di nuove
previsioni urbanistiche, con le quali la concessicne stessd sia in contrasto,
salvo che T lavori siano statl iniziati e vengano completati entro tre anni dalla
data di inizio.

Il termine per I'ultimazione pud essere, comungue, protogato eccezio-
~nalmente se durante |'esecuzione dei lavori sopravvengano fatti estranei alla
volonta del concessionario, opportunamente documentati. In caso di mancato
completainénto delle opere entre il termine suindicato, il concessionaria &
tenuto al pagamento di una sanzioneé pari al doppio del contributo di conces-
sione dovuto per la parte dell'opera non ultimata (3).

Qualora i lavori non siano ultimati nel termine stabilito il concessiona-
rio deve presentare istanza diretta ad oftenere una nuova concessione: in
tal caso la nuova concessgione concerne la parte non ultimata (4).

L'inizio dei lavori deve essere denunciato dal titolare delia concessio-
ne a mezzo di apposito modulo e deve essere constaiato mediante sopra-
luogo da parte di un funzionario de!{"Ufficio Tecnico Comunale che ne redige
apposito verbale,

Dovra del pari essere denunciata dal titolare la data dell’avvenuta ulii-
mazione dei lavari.

I Comune si riserva, comunque, la facoltd di richiedere tra 'altro i se-
guenti documenti: .

— 1 contratti di appaite o di prestazioni di opera in economia regolarmente
registrati;

— le denuncie all'Ufficio Provincizle dell'INAIL da parte delle ditte esecu-
trici.

s

(1) Massimo entro un anno. & L

(2) I';'l;ﬁslgn% entr? ;re annl (con sventuale cceszione previskas al I comma dellart. 4 dells logge
41577, n, 103, -

(3) Quosta porma & velida per le istanze ¢l concesslone presentate flno al 304-1977,

(4] Cluestn norma entrz In vigore per le Jstenze di concessione presentate dopo 11 8044977,




ART. 6

Prescrizioni speciali

| 'sﬂttnsuntm si obbliga alla esecuzione delle pres‘tazmm ed alla osser-
vanza di tuite € prescrizioni contenute neIIa concessidn

]L ESSIONARIO




